
„Erasmus+” 

išvykstamasis mobilumas stažuotės 

(mokomosios praktikos) tikslais

Mykolo Romerio universitete

Tarptautiškumo tarnyba traineeships@mruni.eu

Tarptautiškumas | Studentams | Tarptautinė praktika | +370 65960704

Instagram (mru.erasmus) Facebook (MRU Erasmus+)

mailto:traineeships@mruni.eu
https://www.mruni.eu/tarptautiskumas
https://www.mruni.eu/tarptautiskumas/kitos-mainu-galimybes/
https://www.mruni.eu/tarptautiskumas/studentams/tarptautine-praktika/
https://www.instagram.com/mru.erasmus/
https://www.facebook.com/MRUErasmus/


„Erasmus+“ programos studentų išvykstamasis mobilumas 
stažuotės (mokomosios praktikos) tikslais tai veikla, pagal 
kurią į kitą „Erasmus+“ programos šalį ar šalį partnerę, 
apibrėžtam laikui bet kurios studijų programos ir pakopos 
MRU studentai, taip pat absolventai siunčiami stažuotis ir/ar 
atlikti mokomąją praktiką nuolatine  (angl. k. full-time job) 
forma arba mišraus mobilumo (angl. k. blended mobility) 
forma užsienio įmonėje, mokslinių tyrimų institute, 
laboratorijoje, organizacijoje ar bet kokioje kitoje studijų 
programą atitinkančioje darbo vietoje.



Yra verta dalyvauti „Erasmus+“ programoje!
Dalyvaujant „Erasmus+“ :
- įgyjama naujų žinių, įgūdžių ir kompetencijų;  
- tobulėjama asmeniniu, akademiniu ir profesiniu lygiu;
- skatinamos inovacijos; 
- didinamas informuotumas ir supratimas apie kitas kultūras ir šalis;
- gerinamos užsienio kalbų kompetencijos; 
- kuriamos pažintys ir stiprinami santykiai bei ryšiai visame pasaulyje; 
- aktyviai veikiama visuomenėje ir ugdomas Europos pilietiškumo ir tapatybės jausmas; 
- plečiama užimtumo ir verslumo tarpusavio sąveika;
- užtikrinamas geresnis kompetencijų, įgytų mokymosi užsienyje laikotarpiais, pripažinimas.

Bus verta!
„Erasmus+“ padės jaustis užtikrintai ir ramiai dėl ateities. 
„Erasmus+“ metu įgytus socialinių emocinių gebėjimų bei kitą visapusišką patirtį labai vertina būsimi darbdaviai. 
Dėl „Erasmus+“ alumnai patys tapo verslesniais darbdaviais. 

„Erasmus+“ - svarbi Tavo kelio ir judėjimo link užtikrintos ateities dalis.



Executive Team

The roadmap developed for the 
executive team aims to secure buy-in 

for the product vision

Išvykimas į Tarptautinę praktiką pagal Erasmus+:

Susirandama
praktikos vieta

Pildoma paraiška
Erasmus+ stipendijai

Sužinomi atrankos
rezultatai

Studentas sutinka 
arba ne su rezultatais

Studentas ruošia bei 
teikia išvykimo į 

praktiką dokumentus

Studentas pasirašo 
finansinę sutartį

Studentas vyksta 
Erasmus+ praktikai

Studentas atlieka 
praktiką

Studentas grįžta į 
MRU. 

Atsiskaito už 
Erasmus+ praktiką 



Atrankos sąlygos:

✓ Baigtas pirmas bakalauro studijų kursas;
✓ Studijų programoje numatyta praktika (stažuotė);
✓ Nenumatyta praktika (stažuotė), bet turi stiprią ir gerai pagrįstą motyvaciją;
✓ Esi pažangus studentas (neturi akademinių skolų – arba 1 akademinė skola iki 

išvykimo į praktiką bus panaikinta);
✓ Turi pakankamas užsienio kalbos žinias bendrauti ir atlikti praktiką užsienio kalba;
✓ Neturi jokių finansinių įsiskolinimų Universitetui;
✓ Turi patvirtintą ir studijų kryptį atitinkančią praktikos vietą užsienyje tinkamoje 

įmonėje;
✓ Jei esi būsimas absolventas ir paraišką suspėjai pateikti iki diplomo atsiėmimo; 
✓ Neišnaudojai visų 12mėnesių (365 d.), kurie kiekvienam MRU studentui 

suteikiame mobilumui pagal Erasmus+ programą...
Išsamiau susipažinti su atrankos sąlygomis kviečiame čia
Kilus klausimams rašyti traineeships@mruni.eu

https://www.mruni.eu/tarptautiskumas/studentams/tarptautine-praktika/
mailto:traineeships@mruni.eu


ERASMUS+ praktikos vietos paieškai: 

✓ MRU partneriai universitetai;
✓ Erasmus + praktikas siūlančios organizacijos;
✓ skelbimai organizacijų/įmonių svetainėse; 
✓ jus dominančios, studijų kryptį atitinkančios veiklos srities
✓ asociacijų, federacijų, sąjungų svetainės; 
✓ ministerijų svetainėse kitų šalių valstybinių organizacijų kontaktai;
✓ praktikas siūlančios agentūros;
✓ studentų atstovybės ir asociacijos;
✓ praktikos vietų Lietuvoje tarptautiniai partneriai.

DĖMESIO! Praktikos vietą, tinkančią jūsų studijų programai turite susirasti ar pasirinkti patys. Trumpai apie

Erasmus+ praktikos vietos paiešką.

Praktikos vietų paieškai palengvinti siūlome:

•Nuolat atnaujinamus praktikos vietų pasiūlymus Tarptautiškumo Tarnybos Facebook paskyroje

•Nuolat atnaujinamą Mykolo Romerio universiteto Karjeros centro praktikos vietų sąrašą

•Organizacijas, padedančias susirasti praktikos vietą;

•Užsienio universitetų, MRU partnerių pagal Erasmus+ programą pasiūlymus;

•Individualius praktikos pasiūlymus;

•Studentų patarimus.

https://www.mruni.eu/wp-content/uploads/2021/05/Trumpai-apie-Erasmus-praktikos-vietos-paieska.pdf
https://www.facebook.com/MRUErasmus/
https://www.mruni.eu/karjeros-centras/
https://www.mruni.eu/en/internship-offers/
https://erasmusintern.org/content/about
https://www.mruni.eu/en/partnerystes/


ERASMUS+ praktikos vietos paieškai: 

Ieškodami kontaktų orientuokitės į konkrečius asmenis:

✓ kuriuos domintų praktikantas;

✓ kurie atsakingi už įdarbinimus, personalą, tarptautiškumą;

✓ kurie kuruoja jus dominančią sritį;

Siųsdami bendrais kontaktais rizikuojate „pasimesti“ tarp gausybės

kitų kandidatų.



ERASMUS+ praktikos vietos paieškai: 

Pasirinktam kontaktui siųskite:

✓ tikslinį, išsamų prisistatymo laišką;

✓ prisekite CV;

✓ prisekite motyvacinį laišką,

✓ arba motyvacinį sakinį paryškinkite prisistatymo laiško tekste.

Motyvaciniame laiške/sakinyje pagrįskite ir įvardinkite:

✓ kodėl renkatės būtent šią priimančiąją organizaciją/padalinį,

✓ kodėl Jūs tinkamiausias kandidatas.



✓gali būti visos organizacijos, aukštojo mokslo 
institucijos vykdančios veiklą valstybiniame ar 
privačiame sektoriuose, nepriklausomai nuo jų teisinio 
statuso, dydžio ar ekonominio sektoriaus, kuriame jos 
veikia, įskaitant ir socialinę sferą. 

Tinkama įmonė 
praktikai pagal 

Erasmus+ programą  

✓ Europos Sąjungos institucijos (įskaitant ir Europines agentūras (sąrašas 
čia); 

✓ Organizacijos arba jų padaliniai, administruojantys ES programas 
(siekiant išvengti interesų konflikto ir/ar dvigubo finansavimo); 

Priimančiomis 
įmonėmis negali būti:

https://europa.eu/european-union/about-eu/institutions-bodies_lt


Erasmus+ praktikos 
trukmė

Trumpiausias 
galimas laikas 

2 mėnesiai

Erasmus+ praktikos trukmė: 
➢ netrumpesnė negu 2 kalendoriniai mėnesiai (60 dienų);
➢ neilgesnė negu 12 mėnesių.

Įprastai – iki 4 mėnesių. 

Toje pačioje studijų pakopoje (ir absolvento praktika) 
Erasmus+ mobilumo laikotarpiai studijoms ir praktikai (kartu sudėjus) 
neviršija 12 mėn.

Erasmus+ mobilumo laikotarpiai studijoms ir praktikai negali vykti vienu metu.



ERASMUS+ praktikos stipendijos dydis per mėnesį: 

Airija, Danija, Islandija, Lichtenšteinas, Liuksemburgas, Norvegija, Suomija, Švedija - 750 EUR/ mėn.

Trečiųjų valstybių, kurios nėra asocijuotosios Programos valstybės 14 regionas – Farerų salos, Šveicarija (tik 
vykstant atlikti praktikos į universitetus MRU partnerius), Jungtinė Karalystė (ribotas kiekis stipendijų)

Austrija, Belgija, Graikija, Ispanija, Italija, Kipras, Malta, Nyderlandai, Portugalija, Prancūzija, Vokietija - 750 
EUR/ mėn.

Bulgarija, Šiaurės Makedonija, Čekija, Estija, Kroatija, Latvija, Lenkija, Lietuva, Rumunija, Slovakija, Slovėnija, 
Turkija, Vengrija, Serbija - 690 EUR/ mėn.

! Teikiama papildoma finansinė parama jei kelionei į praktikos šalį ir atgal pasirenkamas aplinką tausojantis  
transportas - Europos žaliuoju kursu, pagal „Erasmus+“.

* Studentai iš socialiai remtinų grupių Erasmus+ praktikos turi teisę gauti dar 20 eur/mėn didesnę 
stipendiją. 

Išsamiau susipažinti su finansavimu kviečiame čia
Kilus klausimams rašyti traineeships@mruni.eu

https://www.mruni.eu/tarptautiskumas/studentams/tarptautine-praktika/
mailto:traineeships@mruni.eu


Erasmus+ stipendija praktikai išmokama 

dalimis 90 + 10 proc.:

✓Rektoriui pasirašius įsakymą dėl studento siuntimo Erasmus+ praktikai;

✓Studentui ir Rektoriui pasirašius stipendijos sutartį Erasmus+ praktikai;

✓Studentui pateikus patvirtinimą apie nuvykimą į praktikos vietos šalį 90%;

✓Studentui atsiskaičius už praktiką 10%.

ERASMUS+ praktikos stipendiją skiria ir išmoka 
Mykolo Romerio universitetas 



Erasmus+ atrankai paraišką+ praktikos vietos priėmimo patvirtinimą  gali 

pateikti kas mėnesį, kai tik susirandama praktikos vieta.

✓Iki kiekvieno mėnesio 10 d. ( rezultatai skelbiami iki mėnesio 17 d.)

✓Prašome teikti paraišką likus bent vienam mėnesiui iki planuojamos 

praktikos pradžios! (pvz. jei praktika prasideda sausio mėn. paraiška teikiama iki gruodžio 10 d.)

Nesant galimybei, galima paraišką teikti individualiai atrankai

ERASMUS+ praktikos stipendijai gauti MRU studentas turi 
dalyvauti atrankoje.



• Studentai, atitinkantys visus konkurso sąlygose kandidatams
keliamus reikalavimus ir išskirtinai tik tais atvejais, kai tinkama
Erasmus+ praktikai įmonė patvirtino priėmimą į praktikos vietą
pasibaigus bendros atrankos terminui, gali teikti paraišką bei
dokumentus Individualiai atrankai:

1. paraišką kartu su

2. įmonės priėmimo laišku ir

3. Mokymosi sutartį „Erasmus +“ stažuotės (mokomosios praktikos)
mobilumo tikslais (angl. k. Learning agreement Student Mobility
for Traineeships)

INDIVIDUALIOS ATRANKOS BŪDAS 
ERASMUS+ praktikos stipendijai gauti:

https://stdb.mruni.eu/menu_stud.php
https://www.mruni.eu/wp-content/uploads/2020/11/3_erasmus_Confirmation-of-Acceptance.docx
https://www.mruni.eu/wp-content/uploads/2020/12/2.-Learning_agreement_for_traineeships_MRU.docx


Laukiame Jūsų paraiškų

Atrankoje dalyvaujantys MRU studentai:

✓ prisijungia prie savo Elektroninės studijų knygelės ir pildo nustatytos 
formos elektroninę paraišką; 

✓ Užpildytą paraišką kartu su patvirtinimu apie praktikos vietą užsienyje

siunčia Tarptautiškumo tarnybai traineeships@mruni.eu



Laukiame Jūsų paraiškų

Individualioje atrankoje dalyvaujantys MRU studentai:

✓ prisijungia prie savo Elektroninės studijų knygelės ir pildo nustatytos 
formos elektroninę paraišką ir kartu su

✓ patvirtinimu apie praktikos vietą užsienyje bei

✓ pilnai SUDERINTU Mokymosi susitarimu „Erasmus +“ stažuotės 
(mokomosios praktikos) mobilumo tikslais (angl. k. Learning
agreement student mobility for Traineeships)

siunčia Tarptautiškumo tarnybai traineeships@mruni.eu

https://www.mruni.eu/wp-content/uploads/2020/12/2.-Learning_agreement_for_traineeships_MRU.docx
mailto:traineeships@mruni.eu


Trišalis mokymosi praktikai susitarimas –
Erasmus+ Learning Agreement Student Mobility for Traineeships LAT

Studentas

Siunčiantis 
universitetas 

MRU

Priimanti 
organizacija

„Learning Agreement“- tai mokymosi susitarimas, kuriuo išdėstoma išsami 

Jūsų veiklos (praktikos) tarptautinėje organizacijoje informacija. 

Mokymosi susitarimas  yra automatinio Erasmus+ dalyvio mobilumo 
laikotarpio ir veiklos rezultatų užsienyje pripažinimo pagrindas. Trys šalys 
susitaria – dėl praktikos programos ir siekiamų kompetencijų, kiek kreditų 
gausite už sėkmingai atliktą praktiką ir susitariama, kad visi sukaupti kreditai 
BUS įskaitomi MRU.   T.y. MRU laikosi privalomo akademinio pripažinimo 
(academic recognition) įsipareigojimo.

➢ Derinamas jei dalyvaujama individualioje atrankoje arba 
iškart sužinojus atrankos rezultatus, 

➢ pildomas studento, 
➢ pasirašomas visų trijų šalių

Išsamiau susipažinti su Trišalės sutarties 
rengimu kviečiame atrinktus studentus į info
seminarą, arba  kviečiame apsilankyti  čia
Kilus klausimams rašyti 
traineeships@mruni.eu

https://www.mruni.eu/tarptautiskumas/studentams/tarptautine-praktika/
mailto:traineeships@mruni.eu


ERASMUS+ PRAKTIKA - šuolis sėkmingos karjeros link!

pagalba prisitaikyti prie visos Europos rinkos reikalavimų;

tarptautinė darbo patirtis, konkretūs įgūdžiai;

pagilintos žinios apie užsienio šalies, kurioje atliekama praktika, 
ekonominę ir socialinę kultūrą;

reikšmingas įrašas CV, teikiantis pirmenybę 
besidarbinant ES organizacijose;

https://www.mobilumogidas.lt/
https://www.mruni.eu/wp-content/uploads/2022/03/Erasmus-studento-chartija.pdf


traineeships@mruni.eu

✓ Raski 
organizaciją

Pildyki 
paraišką

Išsamiau susipažinti su „Erasmus+“ programos studentų 
mobilumu stažuotės (mokomosios praktikos) tikslais kviečiame čia
Kilus klausimams rašyti traineeships@mruni.eu

https://www.mruni.eu/tarptautiskumas/studentams/tarptautine-praktika/
mailto:traineeships@mruni.eu

